

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

236 002 895

MHMP 1495333/2023

Počet listů/příloh: 2/1

Sp. zn.:

Datum:

S-MHMP 1434474/2023

14.07.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane

odbor bezpečnosti, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 4. 7. 2023, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete za účelem výzkumu vymáhání protiepidemických opatření v rámci pandemie Covid-19 uvést tyto údaje:

1. Kolik oznámení o podezření ze spáchání přestupku dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“) v souvislosti s porušením protiepidemických opatření obdržel MHMP za jednotlivé měsíce březen 2020–únor 2022.

2. Ve vztahu k přestupkům dle bodu 1. žádáte o poskytnutí souhrnných čísel:

- a) kolik těchto věcí bylo odloženo;
- b) v kolika těchto případech bylo rozhodnuto příkazem se správním trestem pokuty;
- c) v kolika těchto případech bylo rozhodnuto příkazem se správním trestem napomenutí;

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: nám. Franze Kafky 1/16, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

- d) v kolika těchto případech bylo zahájeno řízení o přestupku jinak, než vydáním příkazu;
- e) kolik odporů bylo proti příkazům dle b) a c) podáno;
- f) kolik z řízení dle d) a e) bylo následně zastaveno;
- g) v kolika z řízení dle písm. d) a e) bylo následně vydáno rozhodnutí o přestupku;
- h) kolik činí celková výše pokut, které MHMP za výše uvedené přestupky uložil (jak příkazem, tak standardním rozhodnutím o přestupku);
- i) kolik bylo vůči rozhodnutím dle písm. g) následně podáno odvolání.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám sděluji, že odbor bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy, jako věcněpříslušný k řešení přestupků podle § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona, Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ vyhovuje. Požadované informace jsou uvedeny v příloze č. 1, a jsou aktuální k datu podání Vaší žádosti.

S pozdravem

JUDr. Markéta Štalmachová  
ředitelka odboru  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. Informace Ad 1. a souhrnná čísla Ad 2.

**Rozdělovník:**

1. žadatel [REDACTED]
2. spis S-MHMP 1434474 /2023